- 1 -

中共湖南理工学院委员会办公室
湖 南 理 工 学 院 校 长 办 公 室

湖理工办通〔2020〕24 号

关于 2020 年暑假放假安排及报送材料的通知

校属各单位：

根据教育部暑期放假有关工作安排精神，结合学校防疫工作

实际，为切实做好暑假放假及下学期开学相关工作，现将有关

事项通知如下：

一、暑假放假和下学期开学时间安排

1.学生放假相关安排

（1）学生放假时间为 2020 年 7 月 13 日（星期一），2018

级本科生因宿舍调整等原因，8 月 27 日-28 日返校报到注册；

现居住南院 9栋、13 栋学生宿舍的学生 9月 3日-4 日返校报到

注册；其他学生 9 月 5 日-6 日返校报到注册。9 月 7 日（星期

一）正式上课。

（2）如因疫情等不确定因素，学生返校报到注册时间有变

动另行通知。

（3）开学时各学院应根据有关要求将学生返校情况报告学

- 2 -

工部。

2.专任教师放假安排

专任教师在完成学校规定工作后，可从 2020 年 7 月 20 日

起安排休假，有教学任务的教师应在期末考试后三天内完成学

生成绩登录及有关教学文档报送；下学期 9月 4 日（星期五）

报到，9月 7日（星期一）正式上课。

3.其他教职工放假安排

校属各单位管理人员及工勤人员等在不耽误工作的前提

下，可根据本单位工作实际，自 2020 年 7 月 20 日开始轮休。

4.下学期开学时间安排

2020 年下学期定于 9月 4日（星期五）召开开学工作大会。

各单位应在9月 4日下午5点前将教职工返校情况报告人事处。

二、有关材料报送工作

1.报送本单位暑假前及暑假期间（2020 年 7 月 1 日-2020

年 9 月 4 日）重要工作安排（安排表见附件）。

2.报送本单位 2020 年度上半年工作总结及下半年工作计

划。内容应对照学校 2020 年工作要点和重点工作任务分解方案

撰写，力求简要扼要、突出重点、展现亮点，以事实和数据说

话，有横向或纵向对比，字数控制在 1000 字以内。

3.报送本单位暑假值班表。

- 3 -

上述材料均需经本单位负责人签字（盖单位公章），送分

管校领导审核后，于 2020 年 7 月 15 日前，报送至学校党政办

303 室，并将电子稿同时发送至邮箱：dzb@hnist.edu.cn。

三、有关工作要求

1.各单位要做好常态化疫情防控工作，继续坚持师生员工

健康状况“日报告”“零报告”制度，做好师生员工的健康教育

和行程监管，做好个人卫生防护，减少人员聚集。严禁师生员

工假期前往疫情中、高风险地区，重点做好境外人员返校审批

和跟踪管理。继续做好校内基建和修缮项目工地疫情防控工作，

加强对工地务工人员的健康监测和行踪管理。按照教育部“五

个一律”要求，严格落实校园封闭管理与校园卡通行制度。坚

持做好师生员工健康提示和健康管理，做好突发事件应急报备

和处置工作。

2.学生暑假离校及假期管理相关工作，按照学工部《关于

做好本学期学生放暑假相关工作的通知》要求，认真做好学生

离校返家统计、一人一档离校信息台账、假期防疫相关事项报

告等工作。

3各教学院要按时完成阅卷、成绩分析与网上录入等各项教

学任务，及时做好学生情况通知单的发送等有关工作，并对 2020

年下学期教学工 校踊
疫通学疫关相真学理相关关章康员

管

，

mailto:dzb@hnist.edu.cn

- 4 -

另外，各单位教职工要认真做好本学期期末和下学期开学各项

准备工作。

4.各单位要高度重视假期安全保卫工作，认真开展以防火、

防盗为重点的安全工作大检查。重点要害部门，做到全面检查

不留死角，杜绝各类事故的发生。各教学院对所属管理的教学

场馆、实验室等要作好使用安排或断电断水及封闭管理。保卫

处、后勤处和各学院在学生离校后对学生宿舍进行一次安全检

查，禁止各类违章用电，加强对学生宿舍区的治安保卫工作。

后勤处应利用假期抓紧对教室、宿舍等生活设施进行检查维修，

做好新学期开学准备工作。

5.学校各单位要认真落实值班、领导带班和值班信息记录

各项制度，安排专人坚守岗位，确保暑假期间各项工作正常运

转。单位负责人和值班人员假期中要保证通讯渠道畅通。认真

执行《湖南理工学院重大事件报告制度》，一旦发生重大突发事

件，要根据实际情况启动预案，快速反应，妥善处置，及时上

报有关情况。学校总值班室设党政办 307 室，电话：8640001。

6.各单位要切实做好暑假期间的学生教育和管理工作，放

假前各学院要对学生集中进行一次安全教育，增强学生的安全

意识和自我防范、自我保护能力。师生在返乡度假途中，要注

意交通安全和人身安全。所有学生原则上不得留校，个别因特

殊情况留校学生，实行“谁审批、谁管理、谁负责”，做好相关

- 5 -

教育管理、疫情防控等工作。

7.各单位要高度重视招生工作。积极动员各方面力量，做

好招生咨询宣传和新生录取工作，吸引优秀考生踊跃报考，提

高生源质量,圆满完成 2020 年招生任务。

8.后勤部门、基建部门要持续推进校园基本建设。做好实验

实训大楼、运动场、体育馆、“巴陵人才”专家楼、教学楼、学

生宿舍等校园基本建设项目的暑期建设和维修、管理工作，为

在校师生提供基本生活保障。安全第一，排查、消除一切安全

隐患，确保校园施工安全。

9.切实加强假期党风廉政建设。教职员工要严格执行上级和

学校关于党风廉政建设有关文件精神，严禁公款旅游、公款消

费等，党员干部特别是领导干部要切实增强廉洁自律和厉行节

约意识，确保度过一个欢乐、安定、清廉的假期。

附件：暑假前和暑假期间重要工作安排表

中共湖南理工学院委员会办公室 湖南理工学院校长办公室

2020 年 7 月 2 日

- 6 -

附件：

暑假前和暑假期间重要工作安排表
（2020 年 7 月 1 日-2020 年 9 月 4 日）

单位负责人签字（盖章）： 分管校领导签字：

时间安排 重要工作